Allgemeine
bauaufsichtliche
Zulassung
Zulassungsnummer:
Z-15.7-317
Antragsteller:
Schöck Bauteile GmbH
Vimbucher Straße 2

Zusätzlich muss die Kennzeichnung mindestens folgende Angaben enthalten:
Zulassungsnummer (Z-15.7-317),
Typenbezeichnung nach Anlage 1,
Bemessungswert der Wärmeleitfähigkeit des Wärmedämmstoffes
nach DIN V 4108-4.
An jedem einzelnen Plattenanschluss müssen eindeutige Angaben zum Einbau der
Plattenanschlüsse und der Anschlussbewehrung angebracht werden. Der Hersteller hat
jeder Lieferung eine Einbauanleitung beizufügen.
1.15.7-25/14
Deutsches
Institut
für
Bautechnik OIBt
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-15.7-317 Seite 5 von 6115. Januar 2015
Verpackung , Lagerung und Kennzeichnung des Pagel-Vergussmörtels hat nach den
Bestimmungen der DAfStb-Richtlinie "Herstellung und Verwendung von zementgebundenem
Vergussbeton und Vergussmörtel" zu erfolgen.
2.3 Übereinstimmungsnachweis
2.3.1 Schöck lsokorb
Es gelten die Bestimmungen von Abschnitt 2.3 der allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung
Z-15.7-239 bzw. Z-15.7-240.
2.3.2 Schöck !Dock
Die Bestimmungen von Abschnitt 2.3 der allgemeinen bauaufsichtlichen Zulassung
Z-15.7-239 bzw. Z-15.7-240 gelten sinngemäß bezüglich der zu verwendenden Werkstoffe
und Abmessungen der IDock Elemente.
2.3.3 Pagel-Vergussmörtel
Der Übereinstimmungsnachweis für den Pagel-V1/50 hat nach den Bestimmungen der
DAfStb-Richtlinie "Herstellung und Verwendung von zementgebundenem Vergussbeton und
Vergussmörtel" zu erfolgen.
3 Bestimmungen für Entwurf und Bemessung
3.1 Allgemeines
Für den Entwurf und die Bemessung gilt DIN EN 1992-1-1 in Verbindung mit
DIN EN 1992-1-1/NA sowie die Bestimmungen der allgemeinen bauaufsichtlichen
Zulassungen Z-15.7-239 und Z-15.7-240.
3.2 Entwurf
Die in der anzuschließenden Stahlbetonkonstruktion auftretenden Beanspruchungen werden
über die Zug- und Druckglieder in der Fuge und im Aussparungsbereich lokal übertragen
und über einen Krafteinleitungsbereich in die Deckenkonstruktion weitergeleitet. Der
statische Nachweis für die Weiterleitung der übertragenen Kräfte ist zu führen . Die nach
Bemessung erforderliche Längs- und Querbewehrung muss im Deckenbeton vorhanden und
auf die Lage der Aussparungselemente abgestimmt sein (obere Längs- und
Querbewehrung).
Eine negative Momentenbeanspruchung der Deckenplatte im Bereich des IDock in
Querrichtung (parallel zum Deckenrand) ist auszuschließen.
3.3 Bemessung
3.3.1 Besondere Festlegungen im Bereich der Dämmfuge und im Einleitungsbereich für die
Nachweise im Grenzzustand der Tragfähigkeit